
Deliberazione Direttore Generale n. 217 del 11/06/2025

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Sistemi ICT

OGGETTO: Affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b, D.lgs. 36/2023 dei servizi di gestione di firma remota della 
ASL Roma 3 per un importo di  40.012,37 oltre IVA, in favore della società Aruba Pec S.p.A. - CIG B6BCEEED19�

L’ Estensore: Federica Capotosto

Parere del Direttore Amministrativo : Dott. Angelo Scozzafava

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr. Antonio Bray

Parere DS: FAVOREVOLE

Il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da annotare nel
bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Matteo Montesi

Il Dirigente addetto al controllo di budget con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 1253
attesta:

Sottoconto: 502020106
Comporta scostamenti rispetto al budget: NON COMPORTA SCOSTAMENTO
Responsabile UOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE: Davide Buoncristiani

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1253

Hash .pdf (SHA256): 33d42b17c2db1ca0a729dc5316f3088e2b885d50a28006d7f5f6210604f8de7b
Hash .p7m (SHA256): d56b44ee36e6fcaf19197416ea03b69712deafcc0fcf07181bd48c98dcb88de3
Firme digitali apposte sulla proposta: Scozzafava Angelo,Farinella Giovanni,Montesi Matteo,BUONCRISTIANI 
DAVIDE,ANTONIO BRAY

Il Responsabile del Procedimento: Matteo Montesi

Il Dirigente: Matteo Montesi

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella
 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

                 

IL DIRETTORE 
U.O.C. SISTEMI INFORMATIVI, OPERATION MANAGEMENT 

E TECNOLOGIE DELLA COMUNICAZIONE E DIGITALIZZAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTA la Legge Regionale 16 giugno 1994 n. 18 avente ad oggetto: 

“Disposizioni per il riordino del servizio sanitario regionale ai sensi del 
decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni 
e integrazioni. Istituzione delle aziende unità sanitarie locali e delle 
aziende ospedaliere”; 

 
VISTO l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 432 del 21.03.2025, 

approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 189 del 3.04.2025 
e pubblicato sul BURL n. 28 dell’8.04.2025; 

 
VISTA la deliberazione n. 44 del 22.04.2025 avente ad oggetto: “Recepimento 

della Delibera n° 189 del 03.04.2025 della Regione Lazio di 
approvazione del nuovo Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 3”; 

 
VISTO          il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00040 del 31.03.2025 

avente ad oggetto: “Nomina del Direttore Generale dell'Azienda 
Sanitaria Locale Roma 3 (Art. 8, comma 7 bis, della legge regionale 16 
giugno 1994, n. 18 e s.m.i.)”; 

  
VISTA       la Deliberazione n. 1 del 01.04.2025 avente ad oggetto: “Insediamento 

della Dr.ssa Laura Figorilli in qualità di Direttore Generale dell’Azienda 
Sanitaria Locale Roma 3”; 

 
VISTE      le Determinazioni n. 2 dell’11.03.2024 e n. 6 del 6.05.2024 con le quali 

sono stati nominati rispettivamente il Dr. Angelo Scozzafava quale 
Direttore Amministrativo e il Dr. Antonio Bray quale Direttore Sanitario; 

 
VISTA la Legge del 23.12.1999, n. 488, art. 26 e la Legge del 23.12.2000, n. 

388, art. 58 con cui è stata istituita ed organizzata la CONSIP S.p.A. - 
Concessionaria Servizi Informatici Pubblici - intesa come struttura che, 
in nome e per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, attua 
le procedure di acquisizione di beni e servizi per tutta la P.A.; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 
VISTO  il Regolamento delegato (UE) 2023/2495 della Commissione, del 15 

novembre 2023, che modifica la direttiva 2014/24/UE del Parlamento 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie degli appalti 
pubblici di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione; 

  
VISTO il Codice della Amministrazione Digitale D.L. n. 82 del 7 marzo 2005 

che definisce il perimetro degli strumenti tecnologici necessari per la 
gestione della identità, firma, ed immodificabilità dei documenti in 
formato elettronico, oltre agli strumenti tecnici validi per la diffusione e 
circolazione in sicurezza dei documenti in formato elettronico (art. 20 
“Validità ed efficacia probatoria dei documenti informatici”, art. 22 
“Copie informatiche di documenti analogici”, art. 23 “Copie analogiche 
di documenti informatici”); 

 

PRESO ATTO  che la firma digitale è quotidianamente utilizzata da Amministratori, 
Dirigenti e Funzionari della ASL ROMA 3 ed è alla base di diverse 
procedure informatizzate sia di tipo Amministrativo che di tipo Sanitario 
e Clinico, quali ad esempio il work-flow per l’istruttoria e la gestione 
degli atti amministrativi (delibere e determinazioni Dirigenziali), il 
Sistema Informativo Sanitario Ospedaliero relativamente ai referti, alle 
prescrizioni, alle lettere di dimissione ed altri documenti da veicolare al 
FSE 2.0; 

 

CONSIDERATO  che la ASL Roma 3 non fornisce ad oggi certificati di firma digitale ai 
propri dipendenti in modo strutturato e centralizzato e che l’avvio di 
nuovi sistemi nell’ambito delle progettualità PNRR M6C2 1.1.1 
Digitalizzazione DEA aumenterà il livello di digitalizzazione complessiva 
e quindi anche dei volumi di documenti in formato elettronico firmati 
digitalmente, gestiti dalla ASL stessa, rendendo necessaria una 
gestione adeguata degli acquisti e forniture di certificati di firma digitale;  

 
 che la ASL Roma 3, con Deliberazione Direttore Generale n. 125 del 

24/01/2025, ha acquisito il software Instasign Gateway, gateway di 
firma centralizzato che consente, grazie all’integrazione con il software 
open source KeyCloack, di unificare l’utilizzo di certificati di firma di 
diversi fornitori all’interno di un unico ambiente; 
 

DATO ATTO       che per soddisfare le necessità rappresentate la UOC Sistemi ICT ha 
individuato sul portale Acquistinretepa il prodotto 
3YKITOTP_ARSS_DVO, bundle con validità triennale offerto dal vendor 
Aruba PEC S.p.A. comprensivo di Kit OTP Mobile, Kit OTP, software 
ARSS, supporto creazione certificati e realizzazione progetto CDRL 
(Allegato 1); 

 
che il RUP Dr. Montesi, analizzati i prodotti e i servizi come prospettati 
nel pacchetto a seguito di preliminare istruttoria ha confermato la 
rispondenza alle necessità sopra elencate e giudicato congruo il prezzo 
offerto rispetto al segmento di mercato;  
 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

4 

 

che da tale istruttoria è emersa inoltre l’economicità rispetto ad altri 
prodotti equipollenti offerti da differenti fornitori sulla medesima 
piattaforma Acquistinretepa; 
 
che pertanto si è proceduto, effettuati i controlli mediante richiesta del 
FVOE (Allegato 2), alla predisposizione dell’ordinativo ad esecuzione 
immediata n. 8535857 (Allegato 3); 
 
che come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla legge n. 136/2010, si è ottemperato a generare il CIG 
B6BCEEED19; 

  
RITENUTO per quanto sopra evidenziato procedere all’affidamento in parola in 

favore della società Aruba PEC S.p.A., affidamento diretto ex art. 50, 
comma 1, lett. b, D.lgs. 36/2023, per un importo di € 40.012,37 oltre 
IVA; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi dell'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art.1, primo comma, L.241/90, come modificata dalla legge 15/2005; 

 
 

PROPONE 
 
per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati:  

 

- di procedere all’affidamento in parola in favore della società Aruba PEC S.p.A., 
affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b, D.lgs. 36/2023, per un importo di € 
40.012,37 oltre IVA, mediante la formalizzazione dell’ordinativo ad esecuzione 
immediata n. 8535857 (Allegato 3); 

 
- di confermare, per la fornitura in oggetto, il Dott. Matteo Montesi, Direttore della UOC 

Sistemi Informativi Operation Management e Tecnologie Della Comunicazione e 
Digitalizzazione, nelle funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP) con i compiti 
di cui all’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e di nominare DEC il Dott. Giuseppe Scorza, 
Collaboratore Tecnico in forza alla U.O.C. Sistemi Informativi, Operation Management 
e Tecnologie Della Comunicazione e Digitalizzazione; 

 
- di contabilizzare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento di € 

48.815,09 (IVA 22% Inc.) assumendo una sub sull’autorizzazione di spesa n. 
1500/2025, sottoconto 502020106 “SERVIZI DI ASSISTENZA INFORMATICA”. 
 

 

IL DIRETTORE 

U.O.C. SISTEMI INFORMATIVI, OPERATION MANAGEMENT 

E TECNOLOGIE DELLA COMUNICAZIONE E DIGITALIZZAZIONE  

(Dott. Matteo Montesi) 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

5 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTA la Legge Regionale 16 giugno 1994 n. 18; 
 
VISTO l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 432 del 21.03.2025, 

approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 189 del 3.04.2025 
e pubblicato sul BURL n. 28 dell’8.04.2025; 

 
VISTA la deliberazione n. 44 del 22.04.2025 avente ad oggetto: “Recepimento 

della Delibera n° 189 del 03/04/2025 della Regione Lazio di 
approvazione del nuovo Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 3”; 

 
VISTO l’art. 3 comma 6 del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed 

integrazioni, nonché l’art. 8 comma 7 della L.R. del Lazio n. 18/94; 
 
IN VIRTU’ dei poteri di cui alla Deliberazione della Asl Roma 3 n. 1 del 01.04.2025 

inerente l’insediamento del Direttore Generale Dr.ssa Laura Figorilli; 
 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi dell'art. 1 della L. 20/1994 e s.m.i., nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90, 
come modificata dalla legge 15/2005; 

 
VISTI il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Affidamento diretto ex art. 50, comma 
1, lett. b, D.lgs. 36/2023 dei servizi di gestione di firma remota della ASL Roma 3 per un 
importo di € 40.012,37 oltre IVA, in favore della società Aruba Pec S.p.A. - CIG 
B6BCEEED19”, composta di n. 5 pagine e n. 3 allegati, nei termini indicati. 

 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi 
della L. R. 31/10/1996 n.45. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
                              (DOTT.SSA LAURA FIGORILLI) 

 



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO

15/05/2025

Kit OTP Mobile + KIT OTP + ARSS + Supp creazione certificati + Realizzazione
progetto CDRL

Fornitore Aruba PEC S.p.A.

€ 40.012,37/pezzo

Servizio di certificazione di firma digitale - Marca della soluzione: Aruba Posta
Elettronica Certificata - Modalità di registrazione:  - OTP - Codice CPV:
79132100-9-Servizi di certificazione della firma elettronica

MERCATO ELETTRONICO

ITALIA 3YKITOTP_ARSS_DVO

Area di consegna o erogazione Codice articolo fornitore

Caratteristiche

  Marca della soluzione Aruba Posta Elettronica Certificata

  Capacità dispositivo

  Presenza lettore smart card SI

  Dispositivo OTP

  Tempo di consegna del dispositivo 10 giorni lavorativi

  Tempo di attivazione del servizio 10 giorni lavorativi

  Capacità dispositivo prevista NO

  Lotto minimo per unità di vendita 1 pezzo

  Disponibilità minima garantita 100000 pezzo

  Assistenza aggiuntiva prevista SI

  Assistenza aggiuntiva on site

  Tipo contratto acquisto

  Elenco pubblico prestatori di servizi www.agid.gov.it

  Validità del certificato 36 mesi

  Generazione di coppia di chiavi secondo procedimento di crittografia asimmetrica

  Tipo di documentazione di supporto on line

  Tempo di sospensione del CFD 30 min

  Tempo di revoca del CFD



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO

15/05/2025

  Codice CPV Codice: 79132100-9
Descrizione: Servizi di certificazione della firma elettronica

  Ultimo Aggiornamento 04/05/2025

Ai sensi di quanto stabilito dall’art.34 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, l’Operatore Economico è il
solo ed esclusivo responsabile della correttezza, completezza o veridicità, sostanziale o formale, delle descrizioni e delle
informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Ricorda!

Servizi ICT
Firma elettronica
qualificata

ATTIVOME ServiziIniziativa



Ministero della Giustizia
Sistema Informativo del Casellario

Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti

da reato

(ART. 39 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

 

 

NUMERO REGISTRO CERTIFICATO: 673209/2025/R 

 
Al nome di: 

Forma Giuridica S.P.A. - SOCIETA' PER AZIONI

Denominazione ARUBA S.P.A.

Sede 

VIA SAN CLEMENTE 53 - 24036 PONTE SAN PIETRO - BG - PONTE SAN PIETRO (

ITALIA )

Partita Iva 04552920482

 

per uso:
AMMINISTRATIVO (ART. 32 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

N.RO RICHIESTA 673209 - Procedura d'appalto

 

Si attesta che nell'anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato risulta

NULLA

ESTRATTO DA: SIC E TRASMESSO IN INTEROPERABILITA' ATTRAVERSO PDND (Accordo di Adesione alla Piattaforma Digitale Nazionale

Dati sottoscritto dal Ministero della Giustizia in data 29 marzo 2023 (prot. GAB n. 12136.E del 29/03/2023) ai sensi dell’art. 50-ter, comma 2, del

Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82.) DA MINISTERO GIUSTIZIA; 

 

 

ROMA, 31/01/2025 08:24 IL DIRETTORE DEL CASELLARIO CENTRALE

                                ( Gurrieri Vanessa )

 

 

 

 

 

 

Sul presente certificato estratto dal sistema in formato pdf, è apposto ai sensi degli articoli 23 ter e 71 del CAD, un contrassegno (glifo)

generato elettronicamente mediante lutilizzo della tecnologia  SecurePaper,contenente il documento informatico originale e la firma digitale del

Direttore dellUfficio del casellario centrale. Sul sito della giustizia è messo a disposizione apposito software per verificarne lautenticità e

integrità.

 

 

 

 

 

 

Il certificato sopra esteso viene rilasciato in data odierna, a seguito di richiesta della pubblica amministrazione / gestore di pubblici servizi

finalizzata all''accertamento d''ufficio di stati, qualità e fatti ovvero al controllo sulla veridicità della dichiarazione sostitutiva presentata

dall''interessato (articoli 43, 46 e 71 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445).

Resta fermo il divieto di utilizzare eventuali dati personali, e dati giudiziari in particolare, non indispensabili allo specifico adempimento previsto



nell''ambito del procedimento amministrativo cui si riferisce la richiesta, in conformità al d.lgs 30/06/2003, n. 196 "codice in materia di protezione

di dati personali" e al regolamento UE 2016/679 G.D.P.R.

2

SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 673209/2025/R  EMESSO DA: SIC - SISTEMA INFORMATIVO DEL CASELLARIO

Per : ARUBA S.P.A. S.P.A. - SOCIETA' PER AZIONI Pag. 2 di 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 
DIREZIONE PROVINCIALE BERGAMO 

UFFICIO TERRITORIALE DI PONTE SAN PIETRO 

 

Agenzia delle Entrate - DIREZIONE PROVINCIALE BERGAMO - UFFICIO TERRITORIALE DI PONTE SAN PIETRO 

VIA GIOSUE' CARDUCCI 1 - 24030 PRESEZZO (BG) Tel. 035 3880111 - Fax 035 3880721 

email: dp.bergamo.utpontesanpietro@agenziaentrate.it - pec: dp.Bergamo@pce.agenziaentrate.it 

Esito informativo relativo alla condizione di regolarità fiscale 

Richiesta di verifica del 18/03/2025 

Riferita al soggetto CF 01879020517 - ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA 

PEC S.P.A. " 

Elaborata in data 27/03/2025 

 

Articolo 95, comma 2, del d. lgs. n. 36 del 2023 

Violazioni non definitivamente accertate, ai sensi degli articoli 2, 3 e 4 dell'allegato II.10 del d. lgs. n. 

36 del 2023 

Si comunica che la richiesta di verifica indicata in intestazione ha prodotto, alla data di elaborazione e in 

base alle informazioni disponibili nelle banche dati alla medesima data di elaborazione, il seguente esito: 

- esito positivo - non risultano violazioni che, ai sensi degli articoli 2, 3 e 4 dell'allegato II.10 del d. lgs. n. 

36 del 2023, possono essere individuate come violazioni non definitivamente accertate. 

Il presente esito è rilasciato esclusivamente ai sensi e per gli effetti dell'articolo 95, comma 2, del decreto 

legislativo n. 36 del 2023. 

Informazioni 

La presente verifica è effettuata sulla base dei criteri descritti negli articoli 2, 3 e 4 dell'allegato II.10 del d. 

lgs. n. 36 del 2023, ai soli fini di quanto stabilito dall'articolo 95, comma 2, del medesimo d. lgs. n. 36 del 

2023. 

Ai fini della verifica, pertanto, rilevano esclusivamente debiti per imposte e tasse (esclusi 

conseguentemente interessi, sanzioni ed oneri diversi) gestite dall'Agenzia delle entrate, contenuti: 

 - in atti impositivi notificati, conseguenti ad attività di controllo svolta dagli uffici dell'Agenzia delle 

entrate; 

 - in atti impositivi notificati, conseguenti ad attività di liquidazione svolta dagli uffici dell'Agenzia delle 

entrate; 

 - in cartelle di pagamento notificate, concernenti pretese tributarie oggetto di comunicazioni di 

irregolarità emesse a seguito di controllo automatizzato o formale della dichiarazione, ai sensi degli articoli 

36-bis e 36-ter del decreto del Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, n. 600 e dell'art. 54-bis del 

decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633. 

Rilevano, inoltre: 

 - esclusivamente i debiti per i quali sono decorsi inutilmente i termini per adempiere all'obbligo di 

pagamento e l'atto impositivo o la cartella di pagamento è stata tempestivamente impugnata (in assenza 

di impugnazione il debito diviene definitivo); 

AGE.AGEDP-BG.REGISTRO UFFICIALE.0079142.28-03-2025.U



 

Agenzia delle Entrate - DIREZIONE PROVINCIALE BERGAMO - UFFICIO TERRITORIALE DI PONTE SAN PIETRO 

VIA GIOSUE' CARDUCCI 1 - 24030 PRESEZZO (BG) Tel. 035 3880111 - Fax 035 3880721 

email: dp.bergamo.utpontesanpietro@agenziaentrate.it - pec: dp.Bergamo@pce.agenziaentrate.it 

Non rilevano, invece, ai fini della presente verifica, i debiti per i quali: 

 - non sono ancora decorsi i termini per il pagamento; 

 - sono presenti pagamenti, anche in forma rateale, che risultano regolari; 

 - sono stati adottati provvedimenti di sospensione giudiziale o amministrativa; 

 - è intervenuta una pronuncia giurisdizionale favorevole all'operatore economico non passata in 

giudicato, sino all'eventuale riforma della stessa o sino a che la violazione risulti definitivamente accertata. 

Ai fini della presente verifica, l'Agenzia fornisce, per le valutazioni di competenza della stazione appaltante 

l'elenco delle violazioni aventi i requisiti sopra indicati solo laddove l'importo complessivo delle stesse 

supera il valore di euro 35.000,00. 

Resta in ogni caso in carico alla stazione appaltante la verifica delle soglie di gravità di cui all'articolo 3, 

dell'allegato II.10 del d. lgs. n. 36 del 2023. 

L'esito si riferisce alla situazione dell'operatore economico alla data di elaborazione della richiesta 

originaria; pertanto, non possono essere tenuti in considerazione eventuali "eventi" successivi a tale data. 

 

Luogo e data 
Presezzo, 28/03/2025 

 Il FUNZIONARIO (*) 
Elisa Candela 

(firmato digitalmente) 

(*) firma su delega del Direttore Provinciale Claudio Notti prot. n. 22984/25 U del 03/02/2025. 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 



                                                                                                                             
Pagina  1 di 1

Il presente estratto, è stato redatto il                                                                ai fini dell'impiego per le verifiche di cui all'articolo 
38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163.

28 marzo 2025 10:24:50

Elenco per estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese di cui all'art 7 del Decreto Legislativo 12  
aprile 2006, n. 163 relativo all' impresa:                                  
codice fiscale :                                                                                         
 

01879020517

28/mar/25 10:24:50Data Ora Richiesta01879020517Codice Fiscale Richiesta

Non sono presenti Annotazioni associabili all'OE indicato



Ministero della Giustizia
Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale

(ART. 39 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

 

 

CERTIFICATO NUMERO: 2137169/2025/R 

 
Al nome di: 

Cognome CECCONI

Nome GIORGIO

Data di nascita 22/05/1958

Luogo di Nascita BIBBIENA (AR) - ITALIA

Sesso M

 

per uso: 
AMMINISTRATIVO (ART. 28 comma 3 D.P.R. 14/11/2002 n 313)

N.RO RICHIESTA 2137169 - Procedura d'appalto

 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: SIC E TRASMESSO IN INTEROPERABILITA' ATTRAVERSO PDND (Accordo di Adesione alla Piattaforma Digitale Nazionale

Dati sottoscritto dal Ministero della Giustizia in data 29 marzo 2023 (prot. GAB n. 12136.E del 29/03/2023) ai sensi dell’art. 50-ter, comma 2, del

Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82.) DA MINISTERO GIUSTIZIA; 

 

 

ROMA, 26/03/2025 16:55 IL DIRETTORE DEL CASELLARIO CENTRALE

                                ( Gurrieri Vanessa )

 

 

 

 

 

 

Sul presente certificato estratto dal sistema in formato pdf, è apposto ai sensi degli articoli 23 ter e 71 del CAD, un contrassegno (glifo)

generato elettronicamente mediante lutilizzo della tecnologia  SecurePaper,contenente il documento informatico originale e la firma digitale del

Direttore dellUfficio del casellario centrale. Sul sito della giustizia è messo a disposizione apposito software per verificarne lautenticità e

integrità.

 

Il certificato sopra esteso viene rilasciato in data odierna, a seguito di richiesta della pubblica amministrazione / gestore di pubblici servizi

finalizzata all''accertamento d''ufficio di stati, qualità e fatti ovvero al controllo sulla veridicità della dichiarazione sostitutiva presentata

dall''interessato (articoli 43, 46 e 71 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445).

Resta fermo il divieto di utilizzare eventuali dati personali, e dati giudiziari in particolare, non indispensabili allo specifico adempimento previsto

nell''ambito del procedimento amministrativo cui si riferisce la richiesta, in conformità al d.lgs 30/06/2003,  n. 196 "codice in materia di

protezione di dati personali" e al regolamento UE 2016/679 G.D.P.R.



Pagina 1 di 1

Articolo 80, comma 4, del d. lgs. n. 50 del 2016
Esito informativo relativo alla condizione di regolarità fiscale rispetto ai debiti 

definitivamente accertati, ai sensidella deliberazione ANAC n. 157/2016 e successivi 
aggiornamenti

Si comunica che la richiesta di verifica n°: 13590089 del: 08/03/2025

Cod. Identificativo Gara (CIG) n°: B12E3F862A Elaborata in data: 11/03/2025

Relativa al codice fiscale: 01879020517

Si comunica che la verifica di regolarità, effettuata alla data di elaborazione indicata, ha dato esito:

positivo - la posizione è risultata regolare

La presente verifica è effettuata esclusivamente sui debiti iscritti a ruolo o affidati all'Agente della riscossione dall'Agenzia delle Entrate (cfr. lista dei 
codici tributo allegata alla delibera n. 157/2016 e successivi aggiornamenti) e non comprende imposte e tasse gestite da altri Enti impositori (ad es. enti 
locali). 

In ordine alla presenza di debiti non definitivamente accertati, ai sensi del decreto ministeriale previsto dall'articolo 80, comma 4, settimo periodo, del d. 
lgs. n. 50 del 2016, l'Agenzia delle entrate, su richiesta della stazione appaltante, rilascia, relativamente ai tributi dalla stessa gestiti, la certificazione di 
cui al provvedimento del Direttore dell'Agenzia delle entrate del 25 giugno 2001, le cui risultanze sono valutabili ai fini dell'esclusione dell'operatore 
economico dalla partecipazione alla procedura d'appalto nel rispetto dei criteri di cui al citato decreto 

 Informazioni
In caso di posizione irregolare (esito negativo), qualora si fosse in possesso di documentazione o informazioni che alla data di elaborazione(*) 
comprovino un diverso esito, è possibile recarsi presso uno degli sportelli dell'Agente della riscossione competenti(**) per gli ambiti provinciali presso 
cui sono stati riscontrati debiti e presentare apposita istanza (il cui fac-simile è disponibile presso i citati sportelli) allegando copia del presente esito 
nonché l'eventuale documentazione a supporto. L'istanza può essere presentata dal titolare/ rappresentante legale dell'operatore economico o da un suo 
delegato. A seguito dell'Istanza, l'Agente della riscossione effettuerà le verifiche entro il terzo giorno lavorativo a partire dal giorno successivo alla data 
di presentazione; in caso di riscontro positivo, sarà possibile recarsi presso il medesimo sportello per ottenere il rilascio di una "attestazione sostitutiva 
dell'esito informativo" comprovante la regolarità fiscale. 

*L'esito si riferisce alla situazione dell'operatore economico alla data di elaborazione della richiesta originaria; pertanto, non possono essere tenuti in 
considerazione eventuali "eventi" successivi a tale data 

**L'elenco degli sportelli dell'Agente della riscossione è consultabile sul sito internet istituzionale di Agenzia delle entrate - Riscossione.



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_44314793 Data richiesta 22/01/2025 Scadenza validità 22/05/2025

Denominazione/ragione sociale ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA
PEC S.P.A. "

Codice fiscale 01879020517

Sede legale VIA SAN CLEMENTE 53 PONTE SAN PIETRO BG 24036

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



Pagina 1 di 24

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "

INFORMAZIONI SOCIETARIE

Denominazione: ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "

Tipo Impresa: Sede dell'impresa

Forma Giuridica: SOCIETA' PER AZIONI

Data iscr. Rea: Data atto 
costituzione:

27/04/2006 Data iscrizione ri: 12/05/2017

Data cancellazione: Data cessazione: Causale cessazione:

Partita IVA: 01879020517 Codice Fiscale: 01879020517 N-rea: 445886

Indirizzo PEC: ARUBAPEC@ARUBA.PEC.IT

Indirizzo sede legale

Ubicazione: VIA SAN CLEMENTE 53

Numero Civico: 53 Cap: 24036 Comune: PONTE SAN PIETRO

Provincia: BG Data costruzione:



Pagina 2 di 24

ATTIVITA'

Data Inizio 
Attività:

Stato:

Attività 
Esercitata:

PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE, FORNITURA E GESTIONE SERVIZI E SOLUZIONI DI PEC, CERTIFICAZIONE, FIRMA DIGITALE, FIRMA ELETTRONICA 
AVANZATA, IDENTITA' DIGITALE, CONSERVAZIONE SOSTITUTIVA, FATTURAZIONE ELETTRONICA, DATA CENTER, INFRASTRUTTURE PKI E, PIU' IN 
GENERALE, ATTINENTI ALLA SICUREZZA INFORMATICA, ALLA DEMATERIALIZZAZIONE, ALL'AUTENTICAZIONE FORTE ED ALL'IDENTITY.

Attività 
Secondaria 
Esercitata:

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "



Pagina 3 di 24

ATTIVITA'

Classificazione ATECORI 2007-2022

Cod. attività: 62.09.09 Attività: Altre attivita' dei servizi connessi alle tecnologie dell'informatica nca

Data inizio: Importanza: prevalente svolta dall'impresa

Cod. attività: 62.09.09 Attività: Altre attivita' dei servizi connessi alle tecnologie dell'informatica nca

Data inizio: Importanza: primaria Registro Imprese

F. attività non iniziata:

Attività prevalente:

PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE, FORNITURA E GESTIONE SERVIZI E SOLUZIONI DI PEC, CERTIFICAZIONE, FIRMA DIGITALE, 
FIRMA ELETTRONICA AVANZATA, IDENTITA' DIGITALE, CONSERVAZIONE SOSTITUTIVA, FATTURAZIONE ELETTRONICA, DATA 
CENTER, INFRASTRUTTURE PKI E, PIU' IN GENERALE, ATTINENTI ALLA SICUREZZA INFORMATICA, ALLA DEMATERIALIZZAZIONE, 
ALL'AUTENTICAZIONE FORTE ED ALL'IDENTITY.

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "



Pagina 4 di 24

ALBI, RUOLI, LICENZE

Codice Tipo Tipo N Data Codice Ente 
rilascio

Ente Rilascio Provincia Ruolo Ridotto

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "



Pagina 5 di 24

AMMINISTRATORI

Nome: GIORGIO

Cognome: CECCONI

Codice fiscale: CCCGRG58E22A851P

Data di nascita: 22/05/1958

CONSIGLIERE

PRESIDENTE CONSIGLIO AMMINISTRAZIONE

CON VERBALE DEL CDA DEL 09/12/2024 SONO STATI CONFERITI I SEGUENTI 
POTERI: -AL SIGNOR GIORGIO CECCONI OLTRE AI POTERI DI LEGGE E DI 
STATUTO, TUTTI I POTERI PER LA GESTIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA 
DELLA SOCIETA', CON LA SOLA ESCLUSIONE DI QUELLI INDICATI AL COMMA 4 
DELL'ART. 2381 COD. CIV.; -DI NOMINARE ALTRESI' IL SIG. GIORGIO CECCONI 
"DATORE DI LAVORO" CON PIENA AUTONOMIA DECISIONALE E SENZA LIMITI DI 
SPESA NELL'ESERCIZIO DEI POTERI PER LA COMPLETA ATTUAZIONE DI TUTTI 
GLI ADEMPIMENTI PREVISTI DAL D. LGS. 81/2008 NESSUNO ESCLUSO, IL TUTTO 
IN OGNI CASO NEL RISPETTO DI QUANTO PREVISTO DALLA LEGGE E DALLO 
STATUTO E, SALVO L'OBBLIGO DI PREDISPORRE UN RENDICONTO CONSUNTIVO 
CON CADENZA ANNUALE DA CONSEGNARE AL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE 
ENTRO LA DATA DI APPROVAZIONE DEL BILANCIO D'ESERCIZIO.

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "



Pagina 6 di 24

AMMINISTRATORI

Nome: STEFANO

Cognome: SORDI

Codice fiscale: SRDSFN72T22D612O

Data di nascita: 22/12/1972

CONSIGLIERE

VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE

CON VERBALE DEL CDA DEL 09/12/2024 SONO STATI CONFERITI I SEGUENTI 
POTERI: - FIRMARE LA CORRISPONDENZA PREMETTENDO ALLA PROPRIA 
SOTTOSCRIZIONE, ANCHE A MEZZO TIMBRO, "ARUBA PEC S.P.A. - 
AMMINISTRATORE DELEGATO"; - RAPPRESENTARE LA SOCIETA' PRESSO LE 
ASSOCIAZIONI E GLI ENTI DI CATEGORIA; - GESTIRE I RAPPORTI CON I CLIENTI E 
SVILUPPARE IL SETTORE COMMERCIALE, ANCHE ATTRAVERSO SOCIETA' 
TERZE; - NEGOZIARE, STIPULARE, MODIFICARE O RISOLVERE CONTRATTI CON 
CLIENTI PER L'EROGAZIONE DI SERVIZI E/O FORNITURA DI PRODOTTI 
AZIENDALI, CON FACOLTA' DI SOTTOSCRIVERE TUTTI GLI ATTI PRELIMINARI O 
ACCESSORI E TUTTA LA DOCUMENTAZIONE ALL'UOPO NECESSARIA, IVI 
COMPRESA EVENTUALI DICHIARAZIONI, ATTESTAZIONI E CERTIFICAZIONI; - 
CONCORRERE E PARTECIPARE, ANCHE A MEZZO DI PROCURATORI SPECIALI, 
AD ASTE PUBBLICHE, GARE E LICITAZIONI PRIVATE, ANCHE PER FORNITURE 
ALLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, CON PIENI POTERI DI IMPEGNARE LA 
SOCIETA' AGENDO IN SUO NOME E CONTO NELLA STIPULA DEI RELATIVI ATTI E
/O DEGLI EVENTUALI ACCORDI AD ESSA CORRELATI, IVI COMPRESO IL RILASCIO 
DELLE RELATIVE FIDEJUSSIONI; - COMPIERE QUALSIASI ATTO PER FAR 
PARTECIPARE LA SOCIETA' A RAGGRUPPAMENTI O ASSOCIAZIONI 
TEMPORANEE DI IMPRESE O CONSORZI; INTENDENDOSI I POTERI DI CUI SOPRA 
DELEGATI PER IMPORTI FINO A EURO 10.000.000,00 (EURO DIECIMILIONI/00) PER 
SINGOLO ATTO.

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "



Pagina 7 di 24

AMMINISTRATORI

Nome: ANDREA

Cognome: SASSETTI

Codice fiscale: SSSNDR72T24H501N

Data di nascita: 24/12/1972

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE DELEGATO

CON VERBALE DEL CDA DEL 09/12/2024 SONO STATI CONFERITI I SEGUENTI 
POTERI: - FIRMARE LA CORRISPONDENZA PREMETTENDO ALLA PROPRIA 
SOTTOSCRIZIONE, ANCHE A MEZZO TIMBRO, "ARUBA PEC S.P.A. - 
AMMINISTRATORE DELEGATO"; - RAPPRESENTARE LA SOCIETA' PRESSO LE 
ASSOCIAZIONI, GLI ENTI DI CATEGORIA E LE AGENZIE/ AMMINISTRAZIONI 
PUBBLICHE PREPOSTE AL GOVERNO DEL SETTORE DIGITALE ED E-SECURITY, 
CON FACOLTA' DI STIPULARE CONVENZIONI E/O ACCORDI CON GLI STESSI; - 
GESTIRE I RAPPORTI CON I CLIENTI E SVILUPPARE IL SETTORE COMMERCIALE, 
ANCHE ATTRAVERSO SOCIETA' TERZE; - DIRIGERE E GESTIRE L'ATTIVITA' DI 
CERTIFICATION AUTHORITY (CA) E DI TRUST SERVICES DELLA SOCIETA'; - 
COMPIERE QUALSIASI ATTO PER FAR PARTECIPARE LA SOCIETA' A 
RAGGRUPPAMENTI O ASSOCIAZIONI TEMPORANEE DI IMPRESE O CONSORZI; 
INTENDENDOSI I POTERI DI CUI SOPRA DELEGATI PER IMPORTI FINO A EURO 
5.000.000,00 (EURO CINQUEMILIONI/00) PER SINGOLO ATTO.

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "



Pagina 8 di 24

AMMINISTRATORI

Nome: MARCO ANTONIO

Cognome: MANGIULLI

Codice fiscale: MNGMCN79H23B506B

Data di nascita: 23/06/1979

CONSIGLIERE

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "



Pagina 9 di 24

SEDI

UNITA' LOCALE

16/01/2012

UFFICIO

Comune: AREZZO Provincia: AR Toponimo: VIA Via: GOBETTI

N-civico: 96 Cap: 52100 Stato: Frazione:

Altre-indicazioni: F-sede-presso-terzi: Indirizzo-
localizzazione Data:

N-rea: 145843 N-rd: CCiaa: AR
Sede-fuori-provincia 
Data

Codifica: Classificazione ATECORI 2007-2022

Attività: Altre attivita' dei servizi connessi alle tecnologie dell'informatica nca

Importanza: prevalente svolta dall'impresa

Dt-inizio:

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "



Pagina 10 di 24

Classificazione-ateco 
Data:



Pagina 11 di 24

SEDI

UNITA' LOCALE

01/11/2024

UFFICIO

Comune: BIBBIENA Provincia: AR Toponimo: PIAZZA Via: GIUSEPPE 
GARIBALDI

N-civico: 8 Cap: 52011 Stato: Frazione: SOCI

Altre-indicazioni: F-sede-presso-terzi: Indirizzo-
localizzazione Data:

N-rea: 145843 N-rd: CCiaa: AR
Sede-fuori-provincia 
Data

Codifica: Classificazione ATECORI 2007-2022

Attività: Altre attivita' dei servizi connessi alle tecnologie dell'informatica nca

Importanza: prevalente svolta dall'impresa

Dt-inizio:

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "



Pagina 12 di 24

Classificazione-ateco 
Data:



Pagina 13 di 24

SEDI

UNITA' LOCALE

01/09/2020

UFFICIO

Comune: FIRENZE Provincia: FI Toponimo: VIA Via: DEGLI ORTI 
ORICELLARI

N-civico: 8/D Cap: 50123 Stato: Frazione:

Altre-indicazioni: F-sede-presso-terzi: Indirizzo-
localizzazione Data:

N-rea: 674836 N-rd: CCiaa: FI
Sede-fuori-provincia 
Data

Codifica: Classificazione ATECORI 2007-2022

Attività: Altre attivita' dei servizi connessi alle tecnologie dell'informatica nca

Importanza: prevalente svolta dall'impresa

Dt-inizio:

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "



Pagina 14 di 24

Classificazione-ateco 
Data:



Pagina 15 di 24

SEDI

UNITA' LOCALE

01/08/2024

UFFICIO

Comune: ROMA Provincia: RM Toponimo: VIA Via: GIACOMO PERONI

N-civico: 380 Cap: 00131 Stato: Frazione:

Altre-indicazioni: F-sede-presso-terzi: Indirizzo-
localizzazione Data:

N-rea: 1225734 N-rd: CCiaa: RM
Sede-fuori-provincia 
Data

Codifica: Classificazione ATECORI 2007-2022

Attività: Altre attivita' dei servizi connessi alle tecnologie dell'informatica nca

Importanza: prevalente svolta dall'impresa

Dt-inizio:

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "



Pagina 16 di 24

Classificazione-ateco 
Data:



Pagina 17 di 24

SOCI

Dt-soci-titolari-al: 27/03/2025 F-consorzio:

Tipo: AZIONI ORDINARIE N: 650.000 Valuta: EURO Valore Nominale: 6.500.000,00

N-azioni: N-quote: Valore-unitario: Ammontare-
convertito-in-euro:

Composizione-
quote Data:

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "



Pagina 18 di 24

SOCI

Titolare

Situazione

Tipo

Tipo:

C-fiscale: 04552920482

Cittadinanza:

Denominazione: ARUBA S.P.A.

Denominazione-
denunciata:

Cognome:

Nome:

Anagrafica-titolare 
Data:

Tipo: PROPRIETA'

Frazione-numeratore:

Frazione-
denominazione:

Percentuale:

Valuta:

Valore:

Diritto-partecipazione:

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "



Pagina 19 di 24



Pagina 20 di 24

QUOTE

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "



Pagina 21 di 24

CONTROLLANTI

Soggetti Controllanti
Denominazione Codice Fiscale Soggetto Controllante
ARUBA S.P.A. 04552920482

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "



Pagina 22 di 24

STATUTO

Durata Società

Data termine: 31/12/2050

F. durata indeterminata:

C. tipo proroga:

Tipo proroga:

N. anni proroga tacita:

Scandeza esercizi

Data primo esercizio: 31/12/2006

Esercizi successivi: 31/12

Mesi proroga bilancio:

Giorni proproga bilancio: 60

Scandenza esercizi:

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "



Pagina 23 di 24

AMMINISTRAZIONE

Durata Società

Sistema amministrazione: TRADIZIONALE

Soggetto controllo 
contabile:

SOCIETA' DI REVISIONE

F. in carica F.organo controllo N. min. 
amministratori

N. max. 
amministratori

Forma amministrativa

S N CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Collegio Sindacale

N. effettivi 3 N. Supplementi 2 N. min

N. max Collegio sindacale

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "



Pagina 24 di 24

PATRIMONIO

Capitale Sociale

Valuta: EURO

Ammontare:

N. azioni:

N. quote:

Deliberato

Ammontare: 6.500.000,00

Sottoscritto

Ammontare: 6.500.000,00

Versato

Ammontare: 6.500.000,00

Esistenza di procedure concorsuali in corso o pregresse: N

Infocamere - Registro Imprese

Società:  ARUBA POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA S.P.A. IN SIGLA " ARUBA PEC S.P.A. "



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8535857
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1107867

Iniziativa/Bando Servizi

Nr. Procedura 1107867

Codice ident. Gara (CIG) B6BCEEED19

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 06/05/2025 12:34

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 8535857

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

ASL ROMA 3Ente acquirente

Ufficio SISTEMI ICT

04733491007Codice fiscale

UVHYGGCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Via Casal Bernocchi 73

Città 00100 - ROMA(RM)

Recapito telefonico +390656487357

Email matteo.montesi@aslroma3.it

Matteo Montesi / CF: MNTMTT73C13D488GPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1107867 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8535857



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8535857
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1107867

Aruba PEC S.p.A.

Partita Iva

Recapito telefonico

24036 - PONTE SAN PIETRO(BG)Città

0575050028

Indirizzo sede

01879020517

Ragione sociale

SPA

ARUBAPEC@ARUBA.PEC.ITEmail

VIA SAN CLEMENTE, 53

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

VIA CASAL BERNOCCHI 73, ROMA(ROMA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA CASAL BERNOCCHI 73, ROMA(ROMA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1107867 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8535857



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8535857
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1107867

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

3YKITOTP_ARS
S_DVO

Kit OTP Mobile + KIT OTP +
ARSS + Supp creazione
certificati + Realizzazione
progetto CDRL

€ 40012,37/pezzo 1 22 % € 40012,37

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 48815,09Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 8802,72

€ 40012,37

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1107867 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8535857



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8535857
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1107867

Nome commerciale: Kit OTP Mobile + KIT OTP + ARSS + Supp creazione certificati + Realizzazione progetto CDRL -
Descrizione tecnica: Servizio di certificazione di firma digitale - Marca della soluzione: Aruba Posta Elettronica
Certificata - Modalità di registrazione: - OTP - Codice CPV: 79132100-9-Servizi di certificazione della firma elettronica -
Prezzo: 40012,37 - Unità di vendita: pezzo - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore:
3YKITOTP_ARSS_DVO - Marca della soluzione: Aruba Posta Elettronica Certificata - Presenza lettore smart card:
SI - Dispositivo: OTP - Tempo di consegna del dispositivo: 10 giorni lavorativi - Tempo di attivazione del
servizio: 10 giorni lavorativi - Capacità dispositivo prevista: NO - Lotto minimo per unità di vendita: 1 pezzo -
Disponibilità minima garantita: 100000 pezzo - Assistenza aggiuntiva prevista: SI - Assistenza aggiuntiva: on
site - Tipo contratto: acquisto - Elenco pubblico prestatori di servizi fiduciari: www.agid.gov.it - Validità del
certificato: 36 mesi - Generazione di coppia di chiavi: secondo procedimento di crittografia asimmetrica - Tipo di
documentazione di supporto: on line - Tempo di sospensione del CFD: 30 min - Codice CPV: 79132100-9: Servizi
di certificazione della firma elettronica

Kit OTP Mobile + KIT OTP + ARSS + Supp creazione certificati + Realizzazione

3YKITOTP_ARSS_DVO

N.A.

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1107867 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8535857



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8535857
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1107867

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1107867 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8535857


